[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]                           [image: C:\Users\Vladislav\OneDrive\Документы\^Муниципальное\Coat_of_Arms_of_Komarovo.jpg]Внутригородское муниципальное образование
	Санкт-Петербурга поселок Комарово
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28 октября 2020 г.                                                                                                № 12-2

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]«О внесении изменений в Решение от 21.12.2016 №13-4
«Об утверждении Положения об организации и проведении
местных и участии в организации и проведении городских
праздничных и иных зрелищных мероприятий
на территории внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Комарово»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009  г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в  Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово, муниципальный совет

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Решение от 21.12.2016 №13-4 «Об утверждении Положения об организации и проведении местных и участии в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий  на территории внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Комарово»
2. Пункт 7 Положения «Об организации и проведении местных и участии в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово»  изложить в следующей редакции:
«7.Праздничные даты и местные праздники
7 января – Рождество
27 января – День снятия блокады Ленинграда
23 февраля – День защитника отечества
8 марта – Международный женский день
Май – День детской книги
9 мая – День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945
14 мая – День поселка Комарово
Июнь – Ахматовские чтения
12 июня – День России
22 июня – День памяти и скорби
Август – Театральное Комарово
Август – Интерактивный детский праздник
1 сентября – День первоклассника
1 октября – Международный день пожилых людей.
Ноябрь – День матери
3 декабря – День инвалидов
31 декабря – Новый год
Юбилейные даты жителей поселка Комарово устанавливаются с 50 лет для мужчин и для женщин. Поздравления с юбилейной датой следуют через каждые последующие пять лет.
Детские подарки к новому году вручаются всем детям постоянно зарегистрированным в поселке Комарово, а так же постоянно проживающим и посещающих детские дошкольные и школьные учреждения в посёлке Репино и городе Зеленогорске,  с 1 года до достижения 14 летнего возраста. Не полученные подарки утилизируются по истечении 3 месяцев хранения».
3.Решение вступает в силу с момента его принятия.
	4.Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу Местной администрации  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово.

Глава муниципального образования                          	            А.С. Журавская

image1.jpeg